benar Berikut fatwa MUI mengenai praktik korupsi atas desakan

masyarakat yang telah lama resah dengan praktik risywah dan status

hukumnya, hukum korupsi, dan pemberian hadiah kepada pejabat atau

sebaliknya, maka dalam Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia

yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi'ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000

M, MUI telah membahas tentang Suap (Risywah) Korupsi (Ghulul) dan

Hadiah kepada Pejabat. Sidang tersebut kemudian menyepakati bahwa:

a. Memberikan risywah dan menerimanya hukumnya adalah haram.

b. Melakukan korupsi hukumnya adalah haram.

c. Memberikan hadiah kepada pejabat.

nasional dalam bingkai Negara Kesatuan Republik Indonesia yang berdasarkan

pada Pancasila sila pertama yaitu Ketuhanan Yang Maha Esa dan salah satu dari

the living lawnya adalah hukum Islam. Yang ditetapkan dalam Musyawarah

Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi'ul

Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M, MUI telah membahas tentang Suap (Risywah)

Korupsi (Ghulul) dan Hadiah kepada Pejabat. Serta Perlu adanya penyusunan

program terkait sosialisasi Pendidikan Antikorupsi kepada masyarakat luas.